
 
ИНЖЕЊЕРСКА КОМОРА СРБИЈЕ                                                                                  
Број: 01-183/1-3.      
Датум: 22.01.2024. године 
Булевар војводе Мишића 37 
Београд 
 
На основу чланова 71. и 74. став 1. Статута Инжењерске коморе Србије (“Службени 
гласник РС“, бр. 36/2019), Управни одбор Инжењерске коморе Србије је на Шестој 
редовној седници одржаној дана 22.01.2024. године, донео следећу 
 
 

О Д Л У К У 
 
 

1. Ослобађају се обавезе плаћања чланарине у Инжењерској комори Србије 
лиценцирана лица која на основу поднетог захтева за пријем у чланство Коморе, а 
по одлуци Управног одбора први пут постају чланови Инжењерске коморе Србије. 

 
2. Лиценцирана лица из тачке 1. ове одлуке ослобађају се обавезе плаћања 

чланарине на период од годину дана, почев од дана доношења одлуке о пријему у 
чланство Инжењерске коморе Србије. 
 

3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења а примењиваће се почев од дана 
доношења плана и програма рада и финансијског плана Коморе за 2024. годину од 
стране Скупштине Коморе. 
 

      
                                                                     

О б р а з л о ж  е њ е 
 
 

Правни основ за доношење ове одлуке је члан 71. Статута Инжењерске коморе 
Србије којим је прописано да Комора стиче средства за рад од чланарине, накнаде за 
стручно усавршавање чланова Коморе, накнаде за издавање уверења и других 
докумената Коморе, донација, спонзорства, поклона и других извора у складу са законом 
и општим актима и члан 74. став 1. Статута Инжењерске коморе Србије, којим је 
прописано да о коришћењу средстава Коморе одлучује Управни одбор у складу са 
усвојеним планом и програмом рада Коморе.  
 

Циљ доношења ове одлуке је подршка младим члановима Коморе на почетку 
каријере лиценцираног инжењера као и подстицај осталим инжењерима, архитектама и 
просторним планерима да постану чланови Коморе, као институције која окупља велики 
стручни потенцијал наше земље. 

 
Имајући у виду горе наведено Управни одбор доноси одлуку као у диспозитиву. 

 
 

ПРЕДСЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА 
                                                                                   ИНЖЕЊЕРСКЕ КОМОРЕ СРБИЈЕ 

 
 

                                                                                  Михајло Мишић, дипл. грађ. инж., с.р. 
 
 
 


